faciant. eciam si opus fuerit . violenter. ab unoquoque ipsorum 
secundum proprias facultates aliquam racionabilem porcionem et 
ex hiis ediflcare faciant ecclesias antedictas Et promiserunt pre- 
dicti fratres quod dictis ecclesiis ediflcatis ipsi bona fide easdem 
. . Presbiteris conferent infra annum eisque infra dicta beneficia 

assignabunt. Et ipsi neophiti promiserunt quod ediflcatis dictis 
ecclesiis ipsi singulis diebus dominicis et festiuis adminus, suas 
parrochiales ecclesias frequentabunt. Preterea prefati fratres 
cupientes ut dicunt ut in dictis ecclesiis perpetuis temporibus 
deo digne et laudabiliter seruiatur, singulas ecclesias supradictas 
sic in nostra presencia dotauerunt ad presens. quod videlicet ad 
sustentacionem presbiteri vniuscuiuscunque ecclesie de predictis 
promiserunt et concesserunt octo mansos terre. quatuor videlicet 
in campis et quatuor in siluis et decimam viginti vnchorum. 
duos boues. vnum equum et vnam uaccam Et si decima presbi- 
teri quando aduenerit parata non fuerit. dabunt ei eciam bladum 
ad faciendum panem et cereuisiam pro se tercio et pro equo 
predicto et eciam pro seminandis agris sibi assignatis quousque 
tempus aduenerit percipiendi decimam sibi assignatam Et insuper 
oblaciones et legata et alia que ei collata fuerint intuitu pietatis 
Promiserunt insuper dicti fratres quod quando ad maiorem pacem 

et meliorem fortunam venerint in duabus partibus terre postquam 

eis fuerint assignate ecclesias et numero et beneficiis ampliabunt 
Preterea promiserunt neophiti sepedicti quod omnes vtriusque 
sexus tam juuenes quam adulti in quadragesima a carnibus et 

lacticiniis abstinebunt et in sexta feria a carnibus similiter absti- 
nebunt. et prout poterunt jeiunabunt et dies dominicos et festiuos 
ab omnj seruilj opere obseruabunt. Et confessiones suas ad 
minus semel in anno facient proprio sacerdoti. Et in pascha 
recipient sacratissimum corpus Christi Et alia facient et cauebunt 
que debent boni cauere et facere christianj, prout a prelatis suis 
et aliis bonis viris catholicis fuerint eruditi Ceterum ne neophiti 
sepedicti viderentur ingrati libertatis et gratie supradictis que 
semper optauerant ut dicebant. concesserunt coram nobis et aliis 
supradictis et firmiter promiserunt quod quia difficile nimis esset 
. . Magistro et fratribus antedictis omnes villulas pruscie circuire 
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pro suis decimis triturandis et adducendis, ipsi neophiti et suc- 
cessores eorum decimam in horrea dictorum fratrum annuatim 
inferent trituratam. Et insuper promiserunt quod predictorum 
Magistri et fratrum omnium et singulorum uitam membra hono- 
rem et jura pro posse et bona fide seruabunt. nec consencient 
uel permittent tacite uel expresse publice uel occulte quod aliqua 
flat prodicio contra ipsos. et quod si ipsam nouerint esse factam uel 
faciendam, eam pro posse inpedient, uel ita prudenter reuelabunt. 

quod ipsi Magister et fratres sibi poterunt precauere. Et quod 
cum aliquo christiano uel pagano federa indebita siue colligatio- 
nes uel conspirationes contra eosdem . . Magistrum et fratres 
de cetero non facient uel habebunt. Et quod ad omnes expe- 
diciones ipsorum ibunt decenter parati et armatj, iuxta proprias 
facultates. Et dicti . . fratres coram nobis et aliis supradictis 

firmiter promiserunt quod si qui ex dictis neophitis in expe- 
dicionibus ipsorum fratrum a paganis uel hostibus fuerint cap- 

tiuati. ipsi fratres sine suo dando (dampno?) ad liberationem illo- 
rum fideliter laborabunt. Et ut predicta omnia firmiter et invio- 
labiliter in perpetuum obseruentur frater H.?*) vicemagister dicte 
domus in Pruscia pro se et vniuersis fratribus dicte domus fidem 
dedit. Et predicti neophiti coram nobis corporaliter iurauerunt 
quod omnia et singula supradicta sicut promissa sunt et concessa 
inuiolabiliter in perpetuum obseruabunt. Et hec omnia facta 
sunt de consensu partium et concessa. saluis in omnibus aposto- 
lice sedis auctoritate et obedientia. dominio et jure. Et saluo iure 

prelatorum patrie presencium et futurorum. Et salua omni 
ecclesiastica libertate. Et saluis in omnibus priuilegiis. et liber- 
tatibus dictorum . . Magistri et fratrum Denique in signum quod 
prefati discordes reducti sunt ad uere pacis et concordie vnita- 
tem, omnes offensas preteritas, perpetratas hinc inde prefati 
Magister et fratres dictis neophitis de Pomezania penitus remise- 
runt et illi eis similiter versa vice. Et se ad inuicem coram nobis 
ad pacis osculum receperunt. In quorum omnium memoriam et 
testimonium presentes litteras sigillo nostro et sigillo . . episcopi 

supradicti qui nobiscum in predictis omnibus presens fuit. Et 
quia uir religiosus frater. Th.?*) Magister dicte domus in Pruscia 
presens non erat. sigillis prefati. H. vicemagistri et conuentus 

24) Heinrich von Wide. 
25) Dietrich von Grüningen. 
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in Balga et H.?*) Marschalei dicte domus in Pruscia fecimus 
roborarjJ Actum anno domini M°. CC°. xl’. nono. Septimo Idus 
Feb-R-V-A-R-I-I. 

Borftehende Urkunde im geb. Archive zu Kgsbg. Schiebl. 59. Nr. 7. 
ig auf Pergament gefchrieben unb bat Einfchnitte, in welche bie Siegel ei» 
gelnüpft geweien find. Sie ift eine zweite Ausfertigung ber Verhandlung, 
alterum originale, audj Originalcopie genannt, wie folche boppelte Ausfer- 
tigmgen mit Siegeln verfehen fid) von vielen Urkunden im geb. Archive zu 
$859. nnb dem Archive des Domlapitels zu Frbg. befinden und nod) heute 
bei ber päpftlihen Gurie ttt Gebrauch find. Gebrudt ift biefefbe bei Lucas